
Комунальний заклад «Первомайський ліцей № 5 

Первомайської міської ради Харківської області» 

НАКАЗ 

21.08.2024                                                                                                               №31 

 

Про підготовку та організований 

початок 2024/2025 навчального року  

 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 

«Про повну загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту», «Про 

правовий режим воєнного стану», постанов Кабінету Міністрів України від 23 

липня 2024 року №841  «Про початок навчального року під час дії правового 

режиму воєнного стану в Україні», від 30 вересня 2020 року №898 «Про 

затвердження Державного стандарту базової середньої освіти», Санітарного 

регламенту для закладів загальної середньої освіти, затвердженого наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 25.09.2020 №2205, Санітарного 

регламенту для дошкільних навчальних закладів, затвердженого наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 24.03.2016 №234, Порядку ведення 

обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів, затвердженого Постановою 

Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 №684, Положення про інституційну 

форму здобуття загальної середньої освіти, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 23.04.2019 №536, Положення про 

індивідуальну форму здобуття загальної середньої освіти, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 12.01.2016 № 8, Положення 

про дистанційну форму здобуття повної загальної середньої освіти, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 08.09.2020 № 

1115, наказу Міністерства освіти і науки України від 24.02.2023 № 201 «Про 

затвердження Змін до Положення про дистанційну форму здобуття повної 

загальної середньої освіти», розпорядження міського голови від 16.08.2024 

№140 «Про організацію освітнього процесу у дистанційному режимі у закладах  



освіти Первомайської міської територіальної громади у 2024/2025 навчальному 

році», наказу відділу освіти від 20.08.2024 «Про підготовку та організований 

початок 2024/2025 навчального року в закладах освіти  Первомайської міської 

територіальної громади» з метою створення належних умов для організованого 

початку 2024/2025 навчального року та забезпечення рівного доступу дітей 

і учнів до якісної освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати освітній процес у дистанційному режимі.  

Протягом 2024/2025 навчального року  

2. Заступнику директора з господарської роботи Шеліховій О.О. ужити 

необхідних заходів щодо підготовки ліцею для завершення першочергових 

ремонтних робіт та створення належних санітарно-гігієнічних умов. 

Серпень – вересень 2024 

3.Заступникам директора в межах функціональних обов’язків: 

3.1.Розробити алгоритм організації освітнього процесу у дистанційному режимі 

в період воєнного стану з урахуванням особливостей функціонування ліцею. 

До 30.08.2024 

3.2.Передбачити проведення педагогічних заходів з урахуванням обмежень, 

визначених воєнним станом. 

Серпень – вересень 2024 

3.3. Здійснити заходи щодо підготовки педагогічних працівників до  

використання в освітньому процесі технологій дистанційного навчання. 

Серпень – вересень 2024 

4.Заступнику директора з навчальної роботи Заболотній С.П.: 

4.1.Забезпечити складання та погодження штатних розписів закладів освіти 

відповідно до нормативних вимог. 

Вересень 2024 

4.2.Здійснити облік дітей з особливими освітніми потребами. 



До 09.09.2024 

4.3.Забезпечити заповнення та актуальність інформації про ліцей в ІСУО; 

До 05.09.2024 

Протягом 2024/2025 навчального року 

4.4.Забезпечити виконання нормативних вимог при організації навчання за 

різними формами здобуття повної загальної середньої, інклюзивного навчання. 

Протягом 2024/2025 навчального року 

5.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Александрову О.Г. 

5.1.Забезпечити організоване проведення урочистих онлайн - заходів з нагоди 

святкування «Першого дзвоника», Дня знань та Першого уроку з дотриманням 

усіх обмежувальних заходів. 

02.09.2024 

5.2.Установити щоденний контроль за відвідуванням учнями занять. 

Протягом 2024/2025 навчального року 

5.3.Забезпечити проведення роз’яснювальної роботи серед батьківської 

громадськості про порядок проходження обов’язкових щорічних 

профілактичних медичних оглядів учнів. 

До 03.09.2023, 

Протягом 2023/2024 навчального року 

5.4.Надати до відділу освіти: 

5.4.1.Оперативну інформацію про організований початок 

2024/2025 навчального року. 

До 09:00 год. 02.09.2024 

5.4.2.Інформацію про кількість учнів, які приступили й не приступили до занять 

та про вжиті заходи щодо залучення таких дітей до навчання. 

02.09.2024 

6.Завідуючій бібліотекою Мардібан Т.Ю. здійснити вичерпних заходів щодо 

забезпечення учнів підручниками, посібниками та іншою навчальною 

літературою, передбаченої в переліку МОН України.  

Серпень-вересень 2024 



7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                          Оксана СТОЦЬКА 

 

З наказом від 21.08.2024 №31  ознайомлені: 

Александров О.Г. 

Заболотня С.П. 

Шеліхова О.О. 

Мардібан Т.Ю.

Іщук Л.Г. 


